
C omu n e  d i  C u r i n g a
Provincia di Catanzaro

Viale m. Vincenzina Frijia,  2 – Tel. 0968.739311 – Telefax 0968.739156
Cod. Fisc. 00303930796 – www.comune.curinga.cz.it

VERBALE  di DELIBERAZIONE  della  GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Prosecuzione asilo nido comunale fino al 31 luglio 2018 senza soluzione di continuità  con
contribuzione degli utenti.

L’anno DUEMILADICIOTTO, il  giorno ventinove del mese di giugno alle ore 11,00, nella sala delle

riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati  per oggi  convocati  i  componenti  della Giunta

Comunale.

Sono presenti:

Cognome Nome Carica Presente Assente
SERRAO Vincenzo Sindaco X
DE NISI Immacolata V.za Vicesindaco X
SORRENTI Maria Assessore X
SORRENTI Roberto Assessore X
FRIJIA Giuseppe Assessore X

           5

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario comunale dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA.

 Il  Sindaco, Dott.  Vincenzo Serrao, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

N.   03
del  29/06/2018

 



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che:
-il Comune di Curinga gestisce il servizio di asilo nido nella struttura ubicata in Acconia di Curinga
denominata Crescendo insieme;
-detto servizio è stato affidato alla CE.PRO.S. Soc. Coop. Sociale Onlus con sede legale Via Terina,1
Lamezia Terme a seguito di gara ad evidenza pubblica ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b) del D.
Lgs  50/2016 per gli  anni educativi  2016/2017 e 2017/2018, giusta  determinazione della C.U.C.
Unione Monte Contessa n. 57 (Reg.  Gen. n. 66) del 29.11.2016 di aggiudicazione definitiva per
l’importo mensile pari ad € 258,75 al netto del ribasso del 10% sull’importo a base di gara di €
287,50 per ogni bambino iscritto;
VISTO  il  contratto  per  la  gestione  del  servizio  dell’asilo  comunale  -  Rep.  01 del  21.03.2017 -
stipulato con la Cepros Soc. Coop. Sociale Onlus di Lamezia Terme, registrato a Lamezia Terme in
data 07.04.2017 al n. 1197 serie 1 T;
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 5 del suddetto contratto il servizio per l’anno scolastico 2017-
2018 terminerà il 30 giugno p. v.;
RILEVATO che alcuni genitori hanno manifestato la volontà di poter fruire del servizio in questione
senza soluzioni di continuità sino al 31 luglio p. v.; 
PRESO ATTO  che a seguito delle adesioni pervenute al  Comune in numero di venti  bambini, il
Responsabile dell’Area Amministrativa/Affari Generali informava la società cooperativa CE.PRO.S
evidenziando che l’amministrazione comunale intendeva garantire il servizio a beneficio dell’utenza
anche per il mese di luglio in considerazione delle esigenze di lavoro e personali rappresentate
dalla stessa;
VISTA la risposta della sopracitata cooperativa del 29/06/2018 prot. n. 4205 con la quale si dà la
disponibilità alla continuazione del servizio richiesto sino al 31 luglio per una spesa preventivata di
€ 5.175,00 IVA inclusa rapportata a n. 20 bambini;
CONSIDERATO che i genitori dei bambini compartecipano alla spesa di cui sopra con l’importo di €
2.820,00;
RITENUTO di approvare la suddetta proposta e provvedere in merito specificando che alla spesa
detta si farà fronte per € 2.820,00 con la retta degli utenti e per € 2.355,00 con fondi comunali;
RICHIAMATI:
-il Regolamento sui Controlli Interni approvato con deliberazione commissariale n. 01 del 7-1-2013;
-il  Regolamento dei servizi e degli uffici  approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 49
del  24 maggio  2012 e  successivamente  modificato  e  integrato  con deliberazione  della  Giunta
comunale n. 153 del 6 novembre 2014;
-il  Regolamento  Comunale  di  contabilità  in  attuazione  dell’armonizzazione  degli  schemi  e  dei
sistemi contabili di cui al D. Lgs n. 118/2016 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
12 del 10.06.2016;
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 23-01-2018 avente per oggetto Piano Triennale
2018/2020 della prevenzione della corruzione e della trasparenza (P.T.P.C.T.). Approvazione.
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 02-02-2018 avente per oggetto Presa d’atto degli
obiettivi assegnati dal Sindaco al Segretario Comunale per l’anno 2018;
VISTI i sotto indicati provvedimenti:
-la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  17  del  03-04-2018  con  cui  è  stato  approvato  il
Documento Unico di Programmazione 2018-2020;
-la deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 03-04-2018 con cui è stato approvato il Bilancio
di previsione finanziaria 2018-2020 (art. 15 del D. Lgs 267/2000 e art. 10 del D. Lgs 118/2011);
VISTI altresì:
-il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
-il Decreto legislativo 23 giugno 2011, nr. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  successive  integrazioni  e
modificazioni;



-il Decreto Sindacale n. 9 del 20-10-2017 con cui la sottoscritta, è stata nominata, ai sensi degli artt.
50 e 97, comma 4, lettera d) del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, responsabile dell’Area Amministrativa /
Affari Generali;
ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica, amministrativa e contabile espresso ai sensi e
per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 come sostituito
dall’art.3, comma 1, lett. b, decreto –legge 174/2012;

con voti unanimi espressi nei modi e termini previsti dalla Legge;

D E L I B E R A

RICHIAMARE la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale del
presente deliberato.
ACCOGLIERE l’istanza dei genitori di bambini frequentanti l’asilo nido comunale Crescendo Insieme
sito in Acconia di Curinga volto a fruire del servizio detto anche per il prossimo mese di luglio;
DISPORRE che i servizi educativi presso l’asilo nido comunale Crescendo Insieme sito in Acconia di
Curinga  venga  assicurato  fino al  31 luglio  p.v.  senza  soluzione  di  continuità  dalla  cooperativa
CE.PRO.S. alle seguenti condizioni: 

 la retta dovuta dai richiedenti (n. 20 utenti) è pari ad € 150,00 per ogni bambino, così come
già accettata dai richiedenti medesimi;

 Il pagamento della retta dovrà avvenire entro e non oltre il 30 giugno p. v.;
 Il costo del servizio rapportato a n. 20 bambini è stato preventivato in € 5.170,00 IVA inclusa

che sarà fronteggiato  per € 2.820,00 con la retta  degli  utenti  pari  a  150,00 € per ogni
bambino e per € 2.355,00 con fondi comunali;

DARE al  responsabile  dell’Area  Amministrativa/Affari  Generali  gli  indirizzi  per  gli  adempimenti
conseguenziali.
DARE ATTO  altresì che la spesa di € 5.170,00 sarà imputata al cap. 4900/80 Spese di gestione Asilo
Nido Comunale del bilancio dell’esercizio corrente.
PROVVEDERE,  contestualmente  all’adozione  del  presente  provvedimento,  agli  obblighi  di
pubblicazione all’albo pretorio online e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web
del Comune, in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013. 

Successivamente, per dare seguito a quanto sopra,

D E L I B E R A

altresì, con votazione separata, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000.



COMUNE DI CURINGA
Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

 X   Giunta Comunale n. 03 del 29/06/2018
      Consiglio Comunale

OGGETTO: Prosecuzione asilo nido comunale fino al 31 luglio 2018 senza soluzione di continuità
con contribuzione degli utenti.

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000
così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata.

Curinga,  29/06/2048

                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                                             F.to  Dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA

                                                                                              

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto  si  esprime parere  favorevole  in  ordine alla  regolarità  contabile  della  deliberazione  sopra

indicata.

Curinga,  29/06/2018

                                                                                      Il RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
                                                                                              F. to  Dott. Umberto Ianchello



Approvato e sottoscritto

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

                  
   F.to Dott. Vincenzo Serrao                                                 F.to Dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15

giorni consecutivi  (art.  124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai

capogruppo con nota n. 4378.

Data  09/07/2018

  Il Responsabile
                                                                                                 F.to Dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale, in data ODIERNA per 15 giorni consecutivi (art.

124, D.Lgs. n. 267/2000);

X è divenuta esecutiva il                   perché è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi

dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva  il  ....................................................,  decorsi  dieci  giorni  dalla  pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data 09/07/2018

  Il Responsabile
                                                                                 f.to    Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

                                                                                       

È copia conforme all’originale.

Data  09/07/2018
  Il Segretario Comunale

      Dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA


